
                          

Dodatek č. 2 
k rozvrhu práce na rok 2021 

platný od 1. dubna 2021  
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 
 

S účinností od 1. 4. 2021: 
Senát 7 C, 7 P a Nc, 7 Nc 
úkony soudce v senátech 207 C, 107 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Hana LANGEROVÁ                                           1. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
 2. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 
        
asistentka soudce: Mgr. Hana Muroňová zástupce: Mg. Yvona Haušková 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková  

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 

− návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 
s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 

− návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a to: 
− ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, s výjimkou smluv 

o zápůjčce a o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
− z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 

s výjimkou sporů z pojistných smluv, 
− bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to: 
− nájmu dopravního prostředku, 
− o úschově, 
− o skladování, 
− příkazního typu, 
− o přepravě věcí, 
− o provozu dopravního prostředku, 
− o kontrolní činnosti, 
− o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
− o společnosti, 
− o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění 
plnění těchto závazků; 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce 
 



                          

 
OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí 
Senát 23 E 
Jana ALBERTOVÁ 
soudní tajemnice 
(zastupuje Jitka Vymazalová) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 

121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− úkony ve věcech výkonů rozhodnutí srážkou ze mzdy, včetně všech věcí výkonu rozhodnutí 

srážkou ze mzdy dosud neskončených, s výjimkou odkladu výkonu rozhodnutí podle § 266 o. 
s. ř. a zastavení výkonu rozhodnutí podle § 268 odst. 1 písm. g) a h) o. s. ř., 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

 
Úkony soudce provádí Mgr. Eva Pribilincová. 
 
S účinností od 1. 4. 2021 zastaven nápad. 
 
 
Senát 24 E - s účinností od 1. 4. 2021  
 
Bc. Oldřich KŘEPELKA, DiS. 
vyšší soudní úředník 
(zastupuje Jana ALBERTOVÁ, soudní tajemnice) 
 
− obstarává úkony podle § 6 odst. 2 písm. a, c, g, h, i, s) zákona č. 37/1992 Sb. ve znění 

pozdějších změn ve věcech výkonu rozhodnutí prodejem movitých věcí, přikázáním 
pohledávky, vyhrazených jinak podle zákona o soudním řízení předsedovi senátu,  

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 
 19. prosince 2008, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č.   
94/2007-OIS-ST 

− vede seznam zajištěných věcí pro dražbu 
 
Úkony soudce provádí Mgr. Eva Pribilincová. 
 
Bc. Oldřich KŘEPELKA, DiS. 
soudní vykonavatel  
(zastupuje Petr Úlehla)   
− činí úkony soudního vykonavatele  
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 
− provádí výkony rozhodnutí E  
− provádí výkon zajištění majetku a věcí v trestním řízení ve smyslu zákona č. 279/2003 Sb. 
 
S účinností od 1. 4. 2021 se zřizuje 
Senát 25 E 
Jitka VYMAZALOVÁ 
vyšší soudní úřednice  
(zastupuje Jana Albertová, soudní tajemnice) 



                          

 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 

121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− úkony ve věcech výkonů rozhodnutí srážkou ze mzdy  
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
 
Úkony soudce provádí Mgr. Eva Pribilincová. 
 

 
 
Šumperk dne 31. března 2021  

 

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  

 
 




